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Stockholm är en av världens mest kunskapsin-
tensiva och innovativa regioner. Stora investe-
ringar i forskning och utveckling är grunden för 
Stockholms starka ställning, liksom hög nivå 
på Stockholms universitet, högskolor och forsk-
ningsinstitut. 

I Stockholmsregionen finns god tillgång till 
mark och lokaler i olika lägen, storlekar och pris-
klasser. Därmed är möjligheten till etablering 
och expansion god för alla typer av företag. I 
denna trycksak presenteras 24 av Stockholm 
stads företagsområden som Stadsbyggnadskon-
toret utsett tillsammans med Exploateringskon-
toret, Stockholm Business Region och Trafik-
kontoret inom Riktlinjer för företagsområden i 
Stockholms stad. 

Trycksaken gör det möjligt för enskilda före-
tag att förstå var det är lämpligt att etablera sig. 

Exempelvis beskrivs vilken typ av verksamheter 
som dominerar, byggnadernas utformning samt 
vilka kommunikationer och vilken service som 
finns i varje företagsområde.

Företagsområdena är generellt lokaliserade 
nära de stora trafiklederna med god tillgänglig-
het för både person- och varutransporter. Karak-
tären på företagsområdena skiljer sig åt, liksom 
inriktning, storlek och hur företagsområdet 
kommer utvecklas. I flera av områdena finns 
det lediga lokaler för uthyrning och ibland även 
potentiell ledig mark för byggnation, för företag 
som vill bygga egna lokaler. 

Denna trycksak baseras på Riktlinjer för före-
tagsområden i Stockholms stad och observationer 
utförda av UUS Urban Utveckling & Samhälls-
planering AB november och december 2009. 

Företagande i Stockholm

Stockholm är Skandinaviens centrum för företagande. Här finns ett 
varierande näringsliv med en mångfald av företag i olika storlekar 
och branscher. Idag finns närmare en fjärdedel av Sveriges företag 
och många av landets huvudkontor i Stockholm. 

Riktlinjerna återfinns i sin helhet på Stockholms stads hemsida: 
www.stockholm.se/TrafikStadsplanering/Stadsplanering/Riktlinjer-for-foretagsomraden
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Kista Science City

Kista ligger 10 km nordväst om centrala Stockholm och därifrån 
sträcker sig företagsområdet Kista Science City mot Akalla i nord-
väst. Hjulstavägen (E18), Uppsalavägen (E4) och Kymlingelänken 
(279) omger företagsområdet och bidrar till dess strategiska läge.
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Verksamheter
Kista Science City började växa fram i slutet av 
1970-talet och är idag ett av världens ledande 
kluster för data och telecom. Området är högt 
exploaterat, men ännu finns det ledig mark kvar. 
Nära på all mark i området är detaljplanelagd för 
kontor och det är kontors- och produktionsverk-
samheter inom data och elektronik som domine-
rar i området. Annan verksamhet och störande 
verksamhet är därför inte tillåtet i stora delar av 
området. De många företagen tillsammans med 
Kista galleria skapar ett levande område. Stock-
holms stad, näringslivet och högskolan har en 
vision om att bygga ihop Kista och Akalla, och 
detta arbete pågår nu. 

Akalla arbetsområde uppfördes mellan 
1973–1977 och planerades för kontor och 
industri. Även i Akalla dominerar företag inom 
elektronikbranschen, men tidningstryckeri och 
bilföretag finns också i området. Elektronikföre-
tagen är samlade söder om Hanstavägen, medan 
övrig verksamhet med tryckeri, bilförsäljning 
och kontor är lokaliserad norr om Hanstavägen. 
Arbetsområdet i Akalla upplevs ännu som ett 
lugnt kontorsområde utan butiker. 

Service
I Kista centrum ligger Kista Galleria som erbju-
der företagen i området all tänkbar service. Här 
finns 32 restauranger, 125 butiker, post, bank 
och biograf. Utöver det finns även lunchrestau-
ranger, träningsmöjlighet för den hälsosamma, 
postkontor för företag, hotell, livsmedelsbutik, 
förskola, skola och bensinstation.

Framtid
Stockholms stad arbetar för att utveckla och 
länka samman Kista, Husby och Akalla till 
Kista Science City. Visionen är att arbetsplat-
ser, bostäder och utbildning ska blandas i en 
levande vetenskapsstad. Tanken är att genom 
gemensamma satsningar stärka tillväxten inom 
näringsliv och utbildning. I området kring Kista 
föreslås i första hand kontorsverksamhet. Även i 
Akalla är det kontorsverksamhet som föresprå-
kas, men norr om Hanstavägen tillåts tunga 
transporter.

I Kista Science City finns cirka 1 400 företag och över 60 000 anställda.
Se mer information om Kista Science City på: www.kista.com
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Lunda

Lunda ligger 14 km nordväst om Stockholm, nära Spånga centrum 
och Bergslagsvägen (275). E18 ligger endast 1,5 km från området 
vilket gör det lättillgängligt med bil.
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Lunda kommer att få ett ännu attraktivare läge 
när Förbifart Stockholm senare realiseras. Parke-
ringsmöjligheten i Lunda är god och sker inom 
fastighetsmark och många företag har stora ytor 
för parkering.

Det går även bra att åka kollektivt till Lunda. 
Närmaste tunnelbanestation är Hjulsta som 
ligger på cirka 10 minuters promenadväg från 
Lunda. Sydöst om Lunda ligger även pendeltågs-
stationen i Spånga och från Spånga station och 
Vällingby går det också bussar till Lunda.

Verksamheter
Lunda industriområde byggdes under 1970- och 
1980-talet. Med en blandning av låga industri-
byggnader och högre kontorshus skapas en varie-
rande miljö i Lunda. Huvuddelen av marken i 
området är detaljplanelagd för industri och kon-
tor, men den västra delen är planlagd som ter-
minalområde och där förekommer det mycket 
tunga transporter. Företag inom partihandel 
med produktionsvaror och transportverksam-

heter dominerar i Lunda, men här finns också 
flera företag som arbetar med el- och optikpro-
dukter. Det finns också en depå i området för 
SL:s bussar. 

Service
Servicen i området består av ett par lunchrestau-
ranger, en grillkiosk, en bensinstation och ett 
hotell. Sydväst om Bromstensvägen ligger även 
ett postkontor för företag och vid Spånga station 
finns bank, apotek och butiker.

Framtid
Lunda föreslås utvecklas med blandade verk-
samheter. I områdets östra del finns det ledig 
mark detaljplanelagd för kontor och industri. 
En utveckling av terminalområdet i väst har 
diskuterats och de oanvända spårområdena har 
nämnts som en möjlig yta för exploatering fram-
över. I den sydöstra delen, närmast bostadsbe-
byggelsen, bör dock inte störande verksamheter 
anläggas.

I Lunda finns cirka 300 företag och 4 500 anställda.
Läs mer om Lunda företagsområde på: www.lundaforetagsgrupp.se
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Vinsta

Vinsta företagsområde är beläget 16 km nordväst om Stockholm 
intill Lövstavägen och Bergslagsvägen–Drottningholmsvägen som 
knyter an till Hjulstavägen (E18) respektive Essingeleden (E4/E20). 
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Tillgängligheten till Vinsta stärks ytterligare när 
Förbifart Stockholm realiseras. För den bilburne 
finns det även gott om parkeringsmöjligheter i 
området. 

Kollektivtrafikförsörjningen till området är 
god. Tunnelbanan från centrala Stockholm tar 
cirka 30 min och stannar i Johannelund strax 
söder om företagsområdet. Flera busslinjer trafi-
kerar dessutom Vinsta.

Verksamheter
Vinstas förestagsområde började byggas på 
40-talet, men merparten av bebyggelsen kom 
till mellan 1960- och 1980-talet. Området har 
en varierande karaktär tack vare blandningen 

av småindustri med kontor, handel, upplag och 
skolor. De dominerande verksamheterna är elek-
tronik, bil & motor, kontor, tryckeri och grafisk 
industri. Hög och låg bebyggelse blandas om 
vartannat utmed breda gator som tillåter trans-
porter. 

Service
I företagsområdet i Vinsta finns det gott om 
restauranger med ett varierande utbud, allt från 
thaiwok till husman och 
italiensk mat erbjuds. I Vinsta finns det även 
matvarubutik, kiosk, frisör, postkontor för före-
tag, hunddagis, naprapat, träningsmöjligheter 
och viss handel. 

Framtid
De centrala delarna av området är redan högt 
exploaterat och ingen utbyggnad är planerad. 
Vinsta lämpar sig därför för blandade verksam-
heter med störande transporter. Den nordvästra 
delen av området är lågt exploaterat och kan 
lämpa sig för en utvidgning med fler mindre 
företag utan störande verksamhet. Även i den 
norra delen finns det potential för nya icke stö-
rande företag att utvecklas. 

I Vinsta finns cirka 220 företag och 2 500 anställda. 
Läs mer om Vinsta företagsområde på: www.vinsta.com 
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Bromsten

Bromsten företagsområde är beläget 13 km nordväst om centrala 
Stockholm och är omgärdat av bostadsbebyggelse. Området nås med 
buss från antingen Spångas pendeltågsstation, eller buss från någon 
av tunnelbanestationerna Rissne och Vällingby. 
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För bilisten ligger Ulvsundaleden nära och 
Hjulstavägen (E18) endast ett par kilometer 
bort. Parkeringsmöjlighet finns inom fastighe-
terna och delvis längs gatan. 

Verksamheter
Bromsten är ett av Stockholms äldsta industri-
områden och karaktäriseras av låga enkla bygg-
nader. I området finns företag inom uthyrnings- 
och företagarservice, parti- och detaljhandel, 
upplag och reparationsverksamhet. Företagsom-
rådet delas i två delar av järnvägen. Flera trans-
portintensiva verksamheter finns i området, vil-
ket innebär en del tunga transporter. 

Service
Servicen i Bromstens företagsområde erbjuder 
en matvarubutik, bensinmack och några lunch-
restauranger. Dessutom finns det ett badmin-

ton- och bollcenter på platsen. Apotek, bank, 
postkontor för företag och butiker finns nära vid 
Spånga centrum. 

Framtid
I området finns det gott om lågt utnyttjad mark. 
Norr om järnvägen dominerar upplagsverk-
samhet och i delar av det området planeras för 
ny bostadsbebyggelse. Utgångspunkten är att 
områdena närmast järnvägen ska fortsätta att 
användas för icke störande verksamheter, som 
till exempel en industriby eller idrott. Området 
planeras att förutom bostäder, med kommersi-
ella inslag i bottenvåningarna, rymma lokaler 
för icke-störande industri, kontor och idrott.

I Bromsten finns det cirka 80 företag och 300 anställda.
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Lövsta

Lövsta företagsområde ligger vid Lambarfjärden 4 km nordväst om 
Hässelby Gård, 17 km från Stockholms innerstad. Med bil nås 
området via Bergslagsvägen och Lövstavägen. Bil är nödvändigt för 
att ta sig till området eftersom Lövsta saknar kollektivtrafik.
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Verksamheter
Lövsta kommunaltekniska område är vackert 
naturnära beläget. Det omfattas av tre delom-
råden: sophanteringen, de gamla tipparna och 
en plan yta intill vattnet med stenmassor och 
sediment. På platsen finns det en återvinnings-
station, bränslekross, återvinning av skilda slag, 
en gokartbana och en ridbana.

Service
Närmsta servicen till Lövsta finns i Hässelby 
Villastad och Hässelby Gård. 

Framtid
Lövsta företagsområde är reserverat för kommu-
naltekniska verksamheter. Området är dock inte 
detaljplanelagt och flera intressen för området 

finns. Förslag om bostäder har diskuterats, men 
ännu har inget beslut tagits. En översyn av områ-
dets framtida användning och utveckling pågår. 
I översynen kartläggs bland annat behovet av en 
framtida energianläggning. Områdets markan-
vändning kan i framtiden komma att ändras.
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Jämtlandsgatan

I Vällingby ligger företagsområdet Jämtlandsgatan, mellan Jämtlands- 
gatan och Bergslagsvägen, cirka 15 km från centrala Stockholm. 
Området har genom Bergslagsvägen både koppling till Hjulstavägen 
(E18) och Essingeleden (E4/E20).
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Längs med Jämtlandsgatan finns det möjlig-
het till parkering för de som kommer med bil 
till området. Alternativt tar man sig till före-
tagsområdet med tunnelbana till Råcksta eller 
Vällingby, knappt 30 minuter från centrala 
Stockholm, eller med någon av busslinjerna som 
trafikerar området. 

Verksamheter
I anslutning till Jämtlandsgatan har Vällingbys 
centrum byggts ut med ny galleria och tillhö-
rande butiker vilket blivit en attraktionspunkt 
för området. Jämtlandsgatan är planerat för 
industri, men handeln har de senaste åren kom-
mit att ta över allt mer. Här finns bland annat 
bilhandlare, outlet, möbelbutik, kakelbutik och 
Överskottsbolaget. Viss industri och bilverkstä-
der finns dock kvar i området, liksom SL:s Väl-
lingbydepå. Bebyggelsen är låg och varierande.

Service
Det finns ett rikligt utbud av service i och med 
närheten till Vällingby centrum. Det innehål-
ler över 200 butiker, serviceställen, caféer och 
restauranger. Lokalt i företagsområdet erbjuds 
också service i form av butiker, gym och ett par 
restauranger. Det finns även Shurguard och 
bensinstation i området.

Framtid
Det nya läget intill det utbyggda centrumet med 
ny galleria och ett flertal butiker ökar företags-
områdets attraktivitet. Även om verksamheten 
på Jämtlandsgatan alltmer övergår till handel så 
är det i området möjligt med inslag av störande 
verksamheter.

På Jämtlandsgatan finns cirka 32 företag och 400 anställda. 
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Ulvsunda/Mariehäll 

Företagsområdet i Ulvsunda och Mariehäll ligger 5 km nordväst om 
Stockholms innerstad och angränsar till Bromma flygplats, Solvalla 
och Bällstaviken. Genom området sträcker sig Ulvsundavägen som 
via Drottningholmsvägen knyter an till Essingeleden (E4/E20). 
Parkeringsmöjligheten i området är god. 
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Bussar till området går med jämna mellanrum 
från tunnelbanan i Alvik och Brommaplan eller 
från tunnelbanan och pendeltåget i Sundbyberg, 
Spånga och Solna. I framtiden förväntas tvärba-
nan förlängas från Alvik till Sundbyberg Solna, 
vilket skulle öka tillgängligheten till företags-
området.

Verksamheter
Ulvsunda är ett av Stockholms största företags-
områden med blandad bebyggelse och verksam-
heter. Det är främst företag inom tillverkning, 
parti- och detaljhandel och produktionsvaror 
som dominerar. Det finns emellertid även flera 
mindre byggföretag här.

Mariehäll är inte ett lika renodlat verk-
samhetsområde som Ulvsunda. Här blandas 
nämligen stora kontors- och industrikomplex 
med mindre verksamheter och nya och gamla 
bostadshus. I den södra delen av Mariehäll har 
företag inom inredning och hemrenovering 
samlats i ett mindre kluster. 

Service
I företagsområdet Ulvsunda / Mariehäll finns 
det ett serviceutbud med bank, postkontor för 
företag, butiker, byggvaruhus, restauranger, 
kiosk och livsmedelsbutiker. Ytterligare service 
finns i Sundbybergs centrum som angränsar till 
Mariehäll. 

Framtid
De södra och västra delarna av området lämpar 
sig för blandade verksamheter och serviceverk-
samheter för centrala Stockholm, till exempel 
byggföretag. Störande verksamhet tillåts i de 
delar som inte angränsar till bostadsbebyggelse. 
Den östra delen av området ingår i ”Vision Bäll-
staviken”. Visionen har gemensamt arbetats 

fram av Stockholms stad, Sundbybergs stad och 
Solna stad och visar alternativ på hur området 
kring Bällstaviken ska kunna utvecklas. Visio-
nen ska föreslå hur Ulvsunda ska kunna utveck-
las med nya arbetsplatser och bostäder.  

I Mariehäll styr pågående program- och 
planarbete. Detaljplaner skapas för Annedal och 
Margretero som föreslås bebyggas med bostäder 
och arbetsplatser. 

I Ulvsunda/Mariehäll finns cirka 750 företag och 9 000 anställda.
Läs mer om Ulvsunda/Mariehäll på: www.brommaforetagsgrupp.se
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Nordvästra Kungsholmen/Lindhagen

Lindhagensområdet på Nordvästra Kungsholmen som är ett av 
stadens centrala företagsområden är vackert beläget vid Mälaren. 
Essingeleden (E4/E20) löper igenom området och ger företagen goda 
trafikförbindelser och snabba transporter mot bland annat Arlanda. 
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Utmed områdets södra sida passerar Drottning-
holmsvägen. För den bilburne finns det möjlig-
het till både gatuparkering och parkering inom 
fastigheterna.

Till området tar man sig smidigt med både 
bil och kollektiva färdmedel. Restid från centrala 
Stockholm är endast 10 minuter med tunnelba-
nan som stannar centralt i området vid Stads-
hagen men också strax utanför företagsområdet 
vid stationerna Fridhemsplan, Thorildsplan och 
Kristineberg. Flera busslinjer trafikerar även 
området. 

Verksamheter
I företagsområdet blandas lättare industri med 
kontor, bostäder, service och rekreationsmöjlig-
heter, vilket skapar en känsla av stadsmässighet. 
De största företagen i området finns inom bran-
scher som bioteknik, biomedicin, fastighet, säker-
het, IT och handel. Även ett antal konsultföretag 
finns i området. De senaste åren har Nordvästra 
Kungsholmen alltmer övergått från lättare indu-
striverksamhet till kontorsverksamhet. 

Utmed Lindhagensgatan har flera nybyggda 
kontorslokaler och bostäder uppförts och områ-
det är under fortsatt utbyggnad. Den nya bebyg-
gelsen karaktäriseras av en modern design med 
stora glaspartier. 

Bevakningsföretaget Securitas har sitt 
huvudkontor här vilket innebär att många väk-
tarbilar rör sig i området. Det gör att företags-
området upplevs tryggt och säkert.

De nya bostäderna byggs främst vid den 
nordvästra stranden, men nya bostadshus finns 
även insprängda mellan kontorsbyggnaderna 

på Lindhagensgatan. Den äldre verksamhets-
bebyggelsen utgörs främst av tegelfasader vilka 
kompletteras av de moderna putsfasaderna. 
Företagsområdets goda läge och de välskötta 
byggnaderna bidrar till en trivsam stadsmiljö. 

Service
Serviceutbudet i området är omfattande. Det 
finns gott om restauranger med ett varierat 
utbud av husmanskost, pizza och asiatisk mat. 
I området finns det också bowlinghall, gym, 
frisör, kiosk, bensinstation och trafikskola. Nyli-
gen färdigställdes även Lindhagens galleria väs-
ter om Essingeleden. Vid Lindhagensplan kom-
pletteras området just nu med ett nytt hotell. 

Framtid
Pågående program- och planarbete styr över 
områdets framtid. Ambitionen är att skapa en ny 
stadsbebyggelse av tät innerstadskaraktär med 
en blandning av bostäder, arbetsplatser, service 
och rekreationsområden. Totalt kompletteras 
området med cirka 5 000 nya bostäder och 
150 000 kvm lokaler.

På Nordvästra Kungsholmen/Lindhagen finns cirka 280 företag och 12 500 anställda. 
Läs mer om Nordvästra Kungsholmen/Lindhagen på: www.hornsberg.com 
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Norra Station

I utkanten av Vasastaden i centrala Stockholm ligger Norra Stations 
företagsområde. Det nås enkelt med bil via Essingeleden och Norra 
Länken (E4/E20) som passerar området. Parkeringsmöjlighet finns 
längs gatorna och även i rymliga parkeringshus. 
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Av de kollektiva färdmedlen nås området bäst 
med buss. Den blivande Citybanan kan även 
komma att öka tillgängligheten. Idag stannar 
pendeltåget vid Karlbergs station och tunnel-
banan vid Sankt Eriksplan och Odenplan. Från 
stationerna är det en promenad på mellan 5 och 
10 minuter till Norra Stations företagsområde

Verksamheter
Verksamhetsområdet Norra Station ligger intill 
Vasastadens bostadskvarter och stadsmässig-
heten är påtaglig. Den gamla tegelbebyggel-
sen utmed järnvägen kompletteras av varierad 
bebyggelse från olika tidsperioder. Kontor och 
handel dominerar idag i området trots att det 
från början planerades för lättare industriverk-
samhet. Inom företagsområdet har företag inom 
IT, media, handel, bygg, fastighet och teknik 
samlats.

Norra Stationsområdet angränsar och ingår 
till viss del i ett av regionens stora utvecklings-
områden. Utvecklingen kommer att påverka 
området och verksamheterna. 

Service
Norra Station är välförsett med service av alla de 
slag i och med det centrala läget i staden. Utbu-
det av restauranger är brett och i kontorsområ-
det finns det flera lunchrestauranger med olika 
inriktning. I närområdet finns det även flera 
hotell.

Framtid
Pågående program och planarbete är styrande 
för framtiden. Visionen är att det i området 
ska växa fram en helt ny stadsdel där bostäder 
blandas med arbetsplatser. Stadsdelen ska vara 
inriktad på världsledande forskning inom spe-
cialiserad vård, bioteknik och biomedicin. Karo-
linska institutet och Karolinska sjukhuset ingår 
i planområdet och kommer att bli en viktig del 
i utvecklingen. Den nya stadsdelen beräknas få 
cirka 12 000 nya invånare och mer än 30 000 
arbetsplatser. 

I Norra Stationsområdet finns cirka 390 företag och nära 7 000 anställda.
Läs mer om Norra Stationsområdet på: www.norrastationsforetag.se
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Norra Djurgårdsstaden

Norra Djurgårdsstaden omfattar, från norr till söder, Husarviken, 
Värtan, Frihamnen och Loudden. Området är centralt beläget i 
staden och nås med bil via Vallhallavägen och Lidingövägen (E20). 
Med kollektiva färdmedel nås Norra Djurgårdsstaden med buss och 
tunnelbana till Ropsten eller Gärdet. Vid Ropstens tunnelbane
station finns det en stor infartsparkering och parkeringsmöjligheten i 
övriga området är god. Norra Djurgårdsstaden har också tillgång till 
hamn och järnvägsanslutning via Värtabanan.
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Verksamheter
Norra Djurgårdsstaden omfattar många skilda 
delområden med olika inriktning. I Husarviken 
i norr finns gasverken, intill dessa ligger flera 
idrottslokaler och lokaler för detaljhandel. For-
tum dominerar i södra delen av Hjorthagen vid 
norra Värtahamnen. Frihamnen och de södra 
delarna av Värtahamnen domineras istället av 
färjetrafik. De gamla magasinbyggnaderna ger 
området karaktär och vittnar om dess historia. 
Vid Loudden finns oljehamn och oljehantering. 
Området används för transporter av gods inom 
både regionen och landet i stort.

Sammanfattat används Norra Djurgårdssta-
den främst för hamnverksamhet och företag i 
branschen har lokaliserat sig här. Sedan 80-talet 
finns dock även verksamheter inom fastighet, 
media, IT, teknik och handel utspridda i områ-
det. Mediaföretagen har också blivit fler i områ-
det och nybyggda kontorslokaler, hotell och 
konferenscenter öppnar upp för verksamheter 
utan hamnanknytning. Blandningen av bran-
scher och företag skapar ett levande område som 
ständigt är i rörelse.

Service
Serviceutbudet varierar mellan de olika delarna. 
I Värtan, Frihamnen och Loudden finns det 
bland annat restauranger, hotell, livsmedelsbu-
tik, kiosk, bank och gym. För verksamheterna i 
Husarviken finns servicen samlad i Hjorthagens 
centrum och vid tunnelbanestationen i Ropsten. 

Framtid
Stockholm stad har fattat beslut om en ny stra-
tegi för utvecklingen av Stockholms hamnar. 
Strategin innebär att all containertrafik flyttas 
från Frihamnen till Nynäshamn och att olje-
hanteringen vid Loudden kommer att avvecklas. 
Värtan och Frihamnen förväntas efter omloka-
liseringen bli en renodlad färje- och kryssnings-
hamn. De markområden som frigörs i området 
ska kunna användas för kontor och bostäder.

Norra Djurgårdsstaden framtid styrs av 
pågående program- och planarbete. Det är 
ett stadsutvecklingsområde med en planerad 
utbyggnad av 5  000 bostäder med blandad 
bebyggelse samt lokaler med service för kom-
mersiella verksamheter. Området står inför 
stora förändringar med omlokalisering, flytt av 
gashantering och utbyggnad av Norra länken. 
Verksamheter inom turism, resande, kontor 
och handel förväntas i framtiden lokalisera sig i 
Norra Djurgårdsstaden.

I Norra Djurgårdsstaden finns cirka 400 företag och nära 10 000 anställda.
Läs mer om Norra Djurgårdsstaden på:www.vartan.nu
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Liljeholmen

Liljeholmen är centralt beläget med sjöläge sydväst om innerstaden 
och har goda kommunikationer genom både tunnelbana, tvärbana, 
buss, och pendeltåg. Med bil nås området via Essingeleden och 
Södertäljevägen (E4/E20). Parkeringsmöjligheten i området är 
generös. 
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Verksamheter
Sedan 1980-talet har den tunga industrin i Lil-
jeholmen successivt fått ge plats för kontorsverk-
samhet, och i nuläget uppförs både bostäder och 
arbetsplatser här. Liljeholmens företagsområde 
omfattar, från norr till söder, Lövholmen, Lilje-
holmen, Marievik, Årstadal och Årstaberg. 

Samtliga stadsområden skiljer sig åt och bidrar 
till Liljeholmens varierande karaktär. Lövholmen 
är ett traditionellt industriområde uppblandat 
med kontorsverksamhet och skolor. 

Det är ett av Stockholms äldsta industri-
områden och här ligger bland annat företagen 
Cementa och Färgfabriken som anordnar konst-
utställningar.

Liljeholmstorget har nyligen förnyats i och 
med en ombyggnad av tunnelbanan och en 
överdäckning innehållande lokaler för butiker 
och bostäder. Kollektivtrafikknutpunkten har 
dessutom förstärkts av en överdäckad busstermi-
nal som bättre knyter an till tvärbanans perrong.

Marievik, öster om Södertäljevägen, är ett 
rent kontorsområde beläget vid vattnet. Områ-
det växer just nu i snabb takt och i intilliggande 
Årstadal uppförs nya bostadskvarter. Årstadal 
har de senaste åren utvecklats från lågutnyttjat 

arbetsområdet till bostadsområde. Årstaberg är 
ännu ett rent arbetsområde med lagerverksam-
heter och kontor. 

I Årstaberg och Lövholmen där industri- och 
lagerverksamhet fortfarande dominerar före-
kommer tunga transporter som kan upplevas 
störande. 

Service
Vid Liljeholmens centrum finns dagligvaruhan-
del, post och bank. Även i Marievik finns det 
utbredd service med restauranger, postkontor för 
företag, kiosk, gym, frisör, småbutiker och bank. 

Framtid
Liljeholmens företagsområde planeras de kom-
mande åren att utvecklas med 4 000–4 500 
lägenheter blandade med kontor, butiker och 
restauranger (250 000 kvm). Det gamla indu-
striområdet Lövholmen anses vara lämpligt för 
utveckling med bostäder och blandade verksam-
heter utan störande transporter. Skanska och 
JM har tillsammans med Viktor Hanson Fast-
igheter AB och Veidekke Sverige AB utarbetat 
ett program för Lövholmen innehållande både 
bostäder och arbetsplatser. 

I Liljeholmen finns cirka 500 företag och 10 000 anställda. 
Läs mer om Liljeholmens företagsområde på: www.liljeholmen.net
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Hammarby Sjöstad

Hammarby Sjöstad är beläget vid Hammarby sjö strax söder om 
stadsdelen Södermalm. Närheten till Södra Länken och Söderleden 
är fördelaktigt och i området finns det möjlighet till både gatuparke-
ring och parkering i p-hus. Tvärbanan och flera busslinjer trafikerar 
området och de många hållplatserna gör Hammarby Sjöstad mycket 
tillgängligt med kollektivtrafiken. 
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Verksamheter
Södra Hammarbyhamnen i Hammarby Sjö-
stad har varit ett industriområde sedan 1920-
talet. Flera stora företag som General Motors, 
Luma och Elektro Helios etablerade sig tidigt 
på platsen. Under områdets tidiga år domine-
rade hamn- och industriverksamhet, men under 
årens gång har området kommit att utvecklas 
alltmer mot inriktningarna lätt industri, bilför-
säljning, kontor, bostäder och skolor. 

Verksamheterna i de gamla industribyggnaderna 
blandas idag med den nya bostadsbebyggelsen. 
Här finns 75 000 kvm kontor och 100 000 kvm 
för utställning, handel, lager, kultur och utbild-
ning. Fryshuset och Kulturama är viktiga mötes-
platser för Hammarby Sjöstad och för ungdo-
marna och kulturlivet i Stockholm. 

Service
I den nya bostadsbebyggelsen har det integre-
rats cirka 100 lokaler för restauranger, caféer, 
livsmedelsbutiker och andra affärsverksamhe-
ter. Utbudet är rikt och varierat och bidrar till-
sammans med de andra verksamheterna till ett 
levande område. 

Framtid
Hammarby Sjöstad genomgår en omfattande 
omvandling från ett renodlat arbetsområde till 
ett verksamhetsområde med bostäder, arbets-
platser och grönområden. Utvecklingen av 
området fortsätter även de kommande åren. 
Hammarby Sjöstad är lämpligt för kontor och 
blandade verksamheter som inte stör den intil-
liggande bostadsbebyggelsen. 

I Hammarby Sjöstad finns cirka 450 företag och drygt 4 000 anställda.
Läs mer om Hammarby Sjöstad på: www.hammarbysjostad.nu 



28  Företagsområden i Stockholms stad

Älvsjö

Älvsjö företagsområde ligger 6 km från centrala Stockholm. Det 
omges av stora vägar, järnväg, grönområden och bostadsbebyggelse. 
Med bil nås området via Älvsjövägen eller Huddingevägen. 
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Älvsjö är en viktig knutpunkt för kollektivtra-
fiken. I centrala Älvsjö finns pendeltågsstation 
och där stannar även flera bussar. I företags-
området finns en busshållplats och närmaste 
tunnelbanestation finns i Hagsätra cirka 1 000 
meter från företagsområdet.

Verksamheter
Älvsjömässan och Älvsjö industriområde söder 
om Magelungsvägen uppfördes under det tidiga 
1970-talet. Tidigare präglades området av tung 
industri, men karaktären har under åren änd-
rats. Idag dominerar verksamheter inom FoU, 
tillverkning och handel. I området finns det 
också många transportintensiva grossistföretag, 
och ett par kontor. 

Service
I centrala Älvsjö finns ett varierande utbud av 
service med livsmedelsbutik, restauranger, bank 
och apotek. Älvsjömässan norr om företagsom-
rådet erbjuder service i form av hotell och restau-
ranger. Lokalt i företagsområdet finns ett utbud 
av lunchrestauranger som thaiwok och grill. 

Framtid
Älvsjö företagsområde lämpar sig för lätt indu-
stri. Störande verksamheter tillåts förutom i 
östra delen av området som gränsar till bostads-
bebyggelse. Älvsjös betydelse som viktig knut-
punkt för kollektivtrafiken kan komma att stär-
kas genom att fjärr- och regionaltåg kan komma 
att stanna samt att snabbspårvägen kan komma 
att förlängas till Älvsjö. Det samma gäller om 
tunnelbanan förlängs från Hagsätra till Älvsjö. 

I Älvsjö finns cirka 150 företag och 2 000 anställda.
Läs mer om Älvsjö företagsområde på: www.alvsjoforetagarna.nu
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Telefonplan

Företagsområdet vid Telefonplan är beläget 6 km från centrala 
Stockholm. Tillgängligheten med kollektivtrafik är god eftersom 
området trafikeras av både tunnelbana och flera busslinjer. För 
bilister ligger Södertäljevägen (E4/E20) nära och det finns goda
 parkeringsmöjligheter i området. 
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Verksamheter
Sedan år 2000 när Konstfack flyttade in i Erics-
sons före detta huvudfabrik har Telefonplan 
utvecklats alltmer till ett designcentra. De funk-
tionalistiska byggnaderna som LM Ericsson lät 
bygga på 1930- och 40-talet förmedlar en intres-
sant historia och bidrar tack vare Konstfack till 
att Telefonplan upplevs som ett kreativt före-
tagsområde. Området domineras av Konstfack, 
designföretag och elektronikbranschen. Ericsson 
har viss kontorsverksamhet kvar i området. 

Sedan år 2000 har fabriks- och kontorsom-
rådet Telefonplan kompletterats med bostäder 
i modern tappning, vilka bidrar till en levande 
stadsdel även kvällstid. Vissa av de gamla 
fabrikslokalerna har omvandlats till bostäder. 

Service
I Telefonplans företagsområde finns flera lunch-
restauranger tillgängliga. Det lokala centrumet 
intill tunnelbanan kompletterar servicen med 
restauranger, livsmedelsbutik, bibliotek, kiosk, 
pizzeria, apotek, blombutik och vårdcentral. 

Framtid
År 2004 tog Stockholms Stadsbyggnadskontor 
fram ett detaljplaneprogram för Telefonplan. 
Planen innebär att området kan exploateras med 
cirka 2 000 nya bostäder och cirka 70 000 kvm 
ny lokalyta. Bostadsbyggandet är i dagsläget i 
full gång och det gamla kontors- och fabriksom-
rådet förvandlas successivt till en attraktiv och 
levande stadsdel för både arbetande och boende. 
Stockholms stad och dominerande fastighetsä-
gare satsar på att marknadsföra Telefonplan som 
ett centrum för design.

Vid Telefonplan finns cirka 50 företag och 1 900 anställda.
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Skarpnäck

Skarpnäcks företagsområde ligger 7 km sydost om centrala Stockholm 
och nås via Tyresövägen från Nynäsvägen eller Örbyleden. För den 
som kommer med bil finns det gott om parkeringsmöjligheter i 
området. 
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Tillgängligheten till Skarpnäck är mycket bra 
med de kollektiva färdmedlen. Tunnelbanan 
från T-centralen tar knappt 20 minuter och 
stannar i Skarpnäck, 400 meter från företagsom-
rådet. Det går även flera busslinjer till området 
från Gullmarsplan och Älvsjö. 

Verksamheter
Skarpnäcks företagsområde ligger i anslutning 
till stadsdelens bostadskvarter och de karakteris-
tiska tegelfasaderna knyter samman områdena. 
Det är framför allt kontor, småindustri och 
lager som är samlade i Skarpnäcks företagsom-
råde. De dominerande verksamheterna är inom 

uthyrnings- och företagsservice samt parti- och 
detaljhandel. Det finns även en folkhögskola här 
som bidrar med liv och rörelse. 

Service
Posten har ett kontor för företag i området och 
det finns ett gym och några lunchrestauranger. 
I Skarpnäck centrum finns ett bredare utbud 
av service med restauranger, livsmedelsbutik, 
kiosk, café, frisör, bankomat och ett par mindre 
butiker.  

Framtid
Företagsområdet i Skarpnäck lämpar sig för 
företag inom produktion, lager och kontor, dock 
inte med störande verksamhet med tanke på de 
närliggande bostäderna. 

Det finns fortfarande ledig mark i området 
som är möjlig att utveckla. Detaljplanen för 
området anger kontor och småindustri.

I Skarpnäck finns cirka 100 företag och 1 500 anställda.
Läs mer om Skarpnäcks företagsområde på: www.skarpnacksforetag.se
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Skrubba

Skrubba företagsområde ligger 15 km sydost om Stockholm och nås 
med bil från Nynäsvägen via Tyresövägen och Gudöbroleden (260). 
Från Södra Länken är det cirka 10 min med bil till Skrubba. 
Parkeringsmöjligheterna är  goda i Skrubba men det går också bra 
att åka till området med buss från Gullmarsplan. 
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Verksamheter
Skrubba planerades på 1980-talet som ett indu-
striområde med inriktning mot energiföretag. 
Än idag är endast hälften av området utbyggt. 
Det finns därför goda möjligheter till utveckling 
i Skrubba. Det här är ett relativt litet företags-
område som idag fortfarande främst karaktäri-
seras av företag inom energiteknik men också av 
småindustri med företag inom IT, handel och 
fastighetsbranschen. 

Marken norr om företagsområdet är näst 
intill orörd och är i detaljplanen markerad som 
verksamhetsområde. I detta område finns idag 
en stenkross som har tillfälligt bygglov, dess-
utom finns det en före detta brädgård och sop-
tipp.

Service
Skrubba företagsområde erbjuder en lunchres-
taurang och endast 2 km öster om området lig-
ger Tyresö centrum. Där finns det ett bredare 
serviceutbud med apotek, bank, restauranger 
och butiker.

Framtid
I framtida planarbete ingår en förlängning av 
Skrubba Malmväg/ Bollmoravägen till Töre-
sjövägen. Den nya kopplingen kommer att 
öka tillgängligheten mellan Älta och Skrubba/
Lindalen. Dessutom kommer den störande 
genomfartstrafiken i Lindalen minska. 

Marken norr om området har potential att 
utvecklas och det görs lämpligast med småindu-
stri, hantverk och kontor. Skrubba företagsom-
råde tål på grund av sitt avskilda läge störande 
transporter.

I Skrubba finns cirka 50 företag och 500 anställda.
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Farsta/Larsboda

Larsboda företagsområde är beläget utmed Nynäsvägen (73) och 
Magelungsvägen (271) 9 km söder om centrala Stockholm. 



Farsta/Larsboda  37

För den bilburne finns det generöst med par-
keringsmöjligheter i området och de stora före-
tagen har privata parkeringar. För kollektiva 
resenärer finns både tunnelbana, pendeltåg och 
buss i Farsta strand, endast 700 meter från före-
tagsområdet.

Verksamheter
Larsboda är detaljplanelagt för kontor och småin-
dustri och området upplevs som ett relativt nytt 
företagsområde, med moderna byggnader för 
kontor och industri. Det är främst företag inom 
IT, partihandel och tillverkning som finns här. 

Telia är det största företaget i Larsboda och 
har sedan 1966 sitt huvudkontor på Mårbacka-
gatan. I den nordöstra delen av området före-
kommer det vissa störande verksamheter, men 
kontorsverksamheten tar idag allt mer utrymme. 

Service
Servicen för området är koncentrerad till Farsta 
centrum som har ett gediget serviceutbud med 
runt 150 butiker. Där finns bland annat apotek, 
bank, livsmedelsbutik och systembolag. I Farsta 

strand finns även en livsmedelsbutik och bensin-
station nära till hands. Lokalt i företagsområdet 
finns det lunchrestauranger och en sportklubb. 

Framtid
I området intill Mårbackagatan bör störande 
verksamheter undvikas, men i de södra delarna 
av området är dessa tillåtna. 

År 2012 tillkommer ny industrimark på ca 
65 000 kvm inom Larsboda industriområde. 
En verksamhet i form av en stenkross kommer 
att läggas ned och nya företag kan etablera sig 
i området.

I Farsta/Larsboda finns det cirka 100 företag och 4 000 anställda. 
Läs mer om Farsta / Larsboda på: www.farstaforetagsomrade.se
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Årsta Park

Årsta Park är beläget öster om Årstafältet, 5 km från Stockholms 
innerstad, mellan Södra länken och bostadsområdena Enskede Gård, 
Enskedefältet och Stureby.
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Området nås smidigast med bil via Huddinge- 
vägen och Årstalänken. Inom området finns det 
gott om parkeringsplatser både längs gatorna 
och på verksamhetsmark. De kollektiva för-
bindelserna sker främst med buss, men det går 
också bra att ta tvärbanan till Linde, nordöst 
om området.  

Verksamheter
Årsta Park är ett rent arbetsområde där verksam-
heter inom parti- och detaljhandel och konsult-
företag är etablerade. Det är ett högt exploaterat 
och kontorsverksamheten dominerar, men längs 
med Sockenvägen finns även lager, varuhante-
ring och transportverksamheter. 

Service
I Årsta Park finns ett par lunchrestauranger 
och ytterligare service finns i de kringliggande 
bostadsområdenas lokala centrum. 

Framtid
Trots att Årsta Park är högt exploaterat diskute-
ras nya verksamheter och/eller bostäder i anslut-
ning till tunnelförläggningen av kraftledningen 
mellan Sockenvägen och Bägersta Byväg. Kon-
tors- och lagerverksamheter är lämpliga för Årsta 
Park, men lager- och transportverksamheterna 
får inte ta överhand med hänsyn till näralig-
gande bostadsbebyggelse. 

I Årsta Park finns cirka 130 företag och 1 700 anställda.
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Globen/Slakthusområdet

Globen och Slakthusområdet ligger 3 km söder om centrala 
Stockholm. Med goda vägförbindelser (Nynäsvägen/Södra Länken), 
tunnelbanestation, bussterminal och tvärbana har företagsområdet 
ett centralt och lättillgängligt läge. Möjlighet till parkering finns i 
parkeringshus och delvis längs gatorna. 
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Slakthusområdet har nästan en 100-årig tradi-
tion av livsmedelsproduktion och är idag norra 
Europas största partihandelsområde för kött, 
fläsk och charkuteriprodukter. 

Verksamheter
Slakthusområdet har en lång historia och den 
historiska bebyggelsen i Slakthusområdet har 
på senare år kompletterats med ny bebyggelse i 
Globenområdet. De gamla bevarade tegelbygg-
naderna har ett högt arkitektoniskt värde och 
bidrar till områdets charm. 

Det är framförallt företag inom livsmedels-
produktion, partihandel med produktionsvaror 
och transportverksamhet  som har samlats här. 
Det geografiska läget är välvalt och fungerar 
optimalt för branscherna. I området förekom-
mer tunga transporter och rökeriernas utsläpp 
kan upplevas störande.  

Nordväst om Slakthusområdet, vid Boli-
denvägen och Johanneshovsvägen, har SL ett 
banförråd som är lågutnyttjat. Marken som ägs 

av Stockholm stad är detaljplanelagd för indu-
stri- och trafikändamål, men diskussioner om 
platsens framtid förs.

I Globenområdet har butiker fått stort 
utrymme, men även finansiella verksamheter 
och fastighetsbolag är stationerade i Globengalle-
rian. Området är livligt med livsmedelsindustrins 
många transporter och gallerians kommers. 

Service
Slakthusområdet är välförsett med service och 
här finns bland annat bank, hotell, gym, frisör, 
affärer och ett stort utbud av restauranger. Så 
gott som all service är samlad till Globengalle-
rian, som har runt 50 butiker, men några lunch-
restauranger finns lokalt bland livsmedelspro-
duktionen i Slakthusområdet. 

Framtid
Möjliga utvecklingsidéer för delar av Slakthus-
området har diskuterats bland annat ett gastro-
nomiskt centrum – Matstaden. 

Stockholms stad planerar att bygga en idrotts- 
och evenemangsarena för svenska och internatio-
nella evenemang inom musik, idrott och kultur. 
Arenan föreslås få drygt 30 000 sittplatser och 
uppfyller UEFAs och FIFAs krav för internatio-
nella fotbollsmatcher. Vid konserter kommer 
arenan att rymma ca 40 000 åskådare. Man 
planerar också en utbyggnad av Globen Quality 
Hotel. Den nya hotelltillbyggnaden föreslås bli 
13 våningar hög och rymma 220 nya rum.

I Globen/Slakthusområdet finns cirka 500 företag och 8 200 anställda.
Läs mer om Slakthusområdet på: www.slakthusomradet.nu 
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Årsta Partihallar

Partihallarna i Årsta ligger utmed Essingeleden (E4/E20) och Södra 
länken, 5 km söder om centrala Stockholm. Närheten till de stora 
vägförbindelserna är fördelaktigt för områdets många transporter 
och för den bilburne finns det också gott om plats för parkering på 
områdets stora parkeringsplatser. 
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Från Liljeholmen och Gullmarsplan går det med 
jämna intervaller bussar till Årsta partihallar. 
Pendeltåget stannar nordväst om Slakthusom-
rådet i Årstaberg, och från tvärbanans stationer 
Årstafältet och Årstaberg är det även möjligt att 
gå till området. 

Verksamheter
Årsta partihallar är ett livligt partihandelsom-
råde som uppfördes i början på 1960-talet. I de 
låga tegelbyggnaderna dominerar företag inom 
transportverksamhet och partihandel med livs-
medel och blommor. Partihandeln i Årsta är 
i ständig rörelse och servar idag stora delar av 
Stockholm med matvaror. 

Service
De som arbetar i området erbjuds service i form 
av restauranger, hotell och butiker. I företagsom-
rådet finns även en bowlinghall. 

Framtid
Området lämpar sig för transportintensiva före-
tag inom främst livsmedels- och blomsterbran-
schen.

Vid Årsta Partihallar finns cirka 200 företag och 1 500 anställda.
Läs mer om Årsta Partihallar på: www.arsta-partihallar.se
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Västberga

Västberga är beläget 5 km sydväst om centrala Stockholm, väster om 
Årsta Partihallar. De kollektiva färdförbindelserna är goda.
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Flera busslinjer trafikerar området med täta 
intervaller och cirka 600 meter från företagsom-
rådet ligger tunnelbanestationerna Midsommar-
kransen och Telefonplan. Strax norr om Väst-
berga stannar även pendeltåget och tvärbanan 
i Årstaberg. 

Västbergas läge intill Södertäljevägen, Essin-
geleden (E4/E20) och Södra Länken är fördel-
aktigt för biltrafik och transporter till området. 
De goda parkeringsmöjligheterna både utmed 
gatorna och på större parkeringsplatser gör 
även området tillgängligt för de som kommer            
med bil.

Verksamheter
Västberga är ett klassiskt industriområde från 
1920-talet med många bevarade tegelbyggnader 
och här blandas verksamheter från olika bran-
scher. Det är dock kontorsverksamhet, partihan-
del med produktionsvaror och transport som 
dominerar. 

Den östra delen av området används som 
terminalområde och det förekommer därför 
tunga transporter i området. Västberga är södra 
Stockholms viktigaste godsterminal, men bara 
ett fåtal industrispår används idag.

Service
I Västberga erbjuds service i form av bland annat 
restauranger, bensinstation, hotell och postkon-
tor för företag. 

Framtid
Företagsområdet är detaljplanelagt för industri. 
I den västra delen av Västberga tillåts tung trafik 
och området utvecklas lämpligast till att inne-
hålla blandade verksamheter som till exempel 
kontor, lager och produktion. Terminalområdet 
i den östra delen bör för framtiden reserveras för 
transportintensiva verksamheter och godshan-
tering. Här bör även industrispåren till fastig-
heterna behållas, men friliggande spårområden 
skulle kunna användas för företagsutveckling.

I Västberga finns cirka 470 företag och 8 000 anställda.
Läs mer om Västberga företagsområde på: www.vastberga.nu
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Högdalen

Högdalens företagsområde ligger intill Högdalens och Bandhagens 
bostadsområden 7 km söder om centrala Stockholm. Örbyleden 
(229) och Magelungsvägen (271) leder båda till företagsområdet. 
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Parkering i området sker både längs med gatorna 
och på verksamhetsmark. De kollektiva förbin-
delserna sker med tunnelbana till Högdalen och 
med buss. 

Verksamheter
Företagsområdet i Högdalen är väletablerat med 
varierande verksamheter. Bebyggelsen är låg och 
typisk för industri. 

Verksamheter inom tillverkning, elförsörj-
ning, partihandel och byggverksamhet har 
samlats i Högdalen. I den södra delen finns 
Högdalenverket som är stadens enda förbrän-
ningsanläggning för avfall. Även renhållnings-
förvaltningens återvinningsanläggning och 
SITA:s stora etablering är lokaliserade till områ-
dets södra del. Samtliga tre verksamheter har för 
framtiden uttryckt behov av större ytor. 

Service
I arbetsområdet finns det lunchrestauranger 
och i Högdalens centrum finns kompletterande 
kommersiell service.

Framtid
Högdalen lämpar sig för småindustri, lager 
och kontor. Den södra delen bör fortsättnings-
vis användas för avfallshantering och annan 
verksamhet inom stadens tekniska försörjning. 
Området är bara delvis detaljplanelagt och ovan 
nämnda inriktningar bör prioriteras vid eventu-
ell utvidgning. 

I Högdalen finns cirka 100 företag och 1 200 anställda.
Läs mer om Högdalens företagsområde på: www.hogdalsgruppen.se
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Gubbängen

Gubbängens företagsområde, även kallat Sköndals industriområde, 
är beläget i korsningen mellan Nynäsvägen och Tyresövägen (229) 
7 km söder om centrala Stockholm. Trafikförbindelserna hit är 
därför mycket goda. 
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För den som kommer med bil sker parkering i 
området längs med gatorna eller på företagens 
anvisade platser. För den som vill åka kollektivt 
trafikeras företagsområdet av bussar från både 
Gullmarsplan och Kärrtorp. 

Verksamheter
I företagsområdet i Gubbängen blandas kontor 
med upplagsverksamhet, partihandel och bygg-
verksamhet. Bebyggelsen är lika varierad som 
verksamheterna med allt från låga lagerlokaler 
till fyra våningar höga kontorshus. Bebyggelsen 
i området ger Gubbängen en levande miljö. 

Service
Närmsta service finns i Gubbängens och Höka-
rängens centrum som båda ligger cirka 1 km 
från företagsområdet. 2,5 km söderut ligger 

också Farsta Centrum som har ett mycket stort 
utbud av service. Lokalt i Gubbängens företags-
område finns en takeawayrestaurang och ett 
Shurgard. 

Framtid
Inga störande verksamheter bör lokaliseras på 
platsen med tanke på närheten till Skogskyrko-
gården. Området är idag relativt lågt utnyttjat 
och vid utveckling med ny bebyggelse är det 
viktigt att bebyggelsen passar in i landskapet 
och dess kulturhistoriska värde. Förändringar 
som visuellt kan störa Skogskyrkogårdens miljö 
bör undvikas. Kontor anses därför lämpliga för 
området. 

I Gubbängen finns cirka 50 företag och 400 anställda.
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Sätra

Företagsområdet i Sätra är beläget 8 km från Stockholm och 1,5 km 
från Skärholmen och Kungens Kurva. Områdets läge mellan 
Skärholmsvägen och Södertäljevägen (E4/E20) är fördelaktigt för 
transportverksamheter och bilister. Parkeringsmöjligheten är även 
god och sker främst på fastighetsmark, men också längs med vissa 
gator. 
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För kollektiva resenärer trafikerar tunnelbanan 
området och restiden från Stockholms central 
är cirka 20 minuter. Företagsområdet ligger på 
gångavstånd från Sätra tunnelbanestation och 
det går även att åka buss däremellan. 

Verksamheter
Sätra omfattar varierande verksamheter med allt 
från kontor och logistik till grossister, verkstäder 
och bilförsäljning. Dessutom inrymmer områ-
det flera stora lagerverksamheter. Den västra 
delen av företagsområdet domineras av kontors-
verksamheter. Internationella skolan skapar liv 
och rörelse på den annars lugna platsen. Den 
östra delen av området domineras av grossister 
och bilförsäljning. Dessa verksamheter innebär 
att tung trafik förekommer i området.

Företagsområdet är relativt lågt utnyttjat med 
låg bebyggelse och fria grönytor mellan verk-
samheterna. För bostäderna norr om Södertäl-
jevägen fungerar företagsområdet som en bul-
lerskärm mot trafiken.  

Service
I företagsområdet finns det ett par lunchrestau-
ranger och i Sätra centrum finns livsmedelsbu-
tik, restauranger och frisör. 

Framtid
Med tanke på företagsområdets närhet till bostä-
der i den nordöstra delen bör inga störande verk-
samheter lokaliseras där. Transportberoende 
verksamheter lokaliseras lämpligast i den södra 
delen av arbetsområdet vid Södertäljevägen. Det 
förutsätter en ny trafiklösning och att Murmäs-
tarvägen byggs ut. 

En ny trafiklösning skulle också möjligöra 
för en ombyggnation av Skärholmsvägen, från 
den idag fyrfiliga vägen med omledningsfunk-
tion för Södertäljevägen (E4/E20), till en tvåfilig 
stadsgata. Förbifart Stockholm kommer dess-
utom att förstärka Sätras gynnsamma läge. 

I Sätra finns cirka 80 företag och 1 600 anställda. 
Läs mer om Sätra på: www.stockholm-satra.se 
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